#### HÆRES.

Hæresis quid sit. Vide verb. *Hæresis num. 1.*  
 Totæ hæresis quomodo a jure vocetur, & in quot par-  
 tes dividatur, *ibid. num. 2.*  
 Si plures instituti sint hæreses, secundum jus Romanum  
 solemniter sit distributio hæresis in duodecim uncias,  
*ibid. in nov. add. num. 1.*  
 Quid si minus distribuat Testator, vel excesserit in divi-  
 sione, *ib. in nov. add. num. 2. ad 4.*  
 Ad legem 14. ff. de Hæred. Instit. Vide *ib. in nov. add.*  
*num. 5. ad 9.*  
 Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

Nomine hæreditatis quid veniat, *ib. num. 3.*  
 Appellatione hæreditatis qualia bona veniant, *ibidem*  
*num. 4.*  
 Nomine hæreditatis non veniunt Legata, & minus Præ-  
 legata, *ibid. num. 5.*  
 Hæreditatis petitio quid sit, *ib. num. 6.*  
 Adire hæreditatem quid sit, & quot modis adiri possit,  
 & quis possit, & quid requiratur ad eam adeundam, *ibid.*  
*num. 7. ad 10.*  
 Ad hoc ut hæreditas ad hæredes hæredis transmittatur,  
 quid opus sit, *ibid. num. 11.*  
 Per additionem hæreditatis quale jus acquiratur, *ibidem*  
*num. 12. 13. & 14.*  
 Aditio hæreditatis quid transferat in hæredem, *ibidem*  
*num. 15. & 16.*  
 Hæreditas an necessario adiri debeat; & in tutum, *ib. num.*  
*17. & 18.*  
 Repudiare hæreditatem quis possit, & quid sit talis re-  
 pudicatio, *ibid. num. 19. ad 22.*  
 Renuntiatio hæreditatis quid sit, & quando fieri possit,  
*ib. num. 23. ad 27.*

#### HÆRES.

Hæres unde dictus, & quis, & quotuplex sit assignatur, &  
 explicatur; Vide verb. *Hæres num. 1. ad 5.*  
 Hæres qui esse possit, vel non, *ib. num. 6. ad 12.*  
 Assignatur ordo succedendi ab intestato, *ib. num. 13.*  
 Hæredibus descendentibus, vel ascendentibus, an, & qua  
 legitima sit relinquenda, *ib. num. 14. ad 19.*  
 Pater, si filijs legitimis careat, an possit hæredes insti-  
 tuere filios naturales, Et quid sit ipsis relinquendum, si  
 habeat filios legitimos, *ib. num. 20. & 21.*  
 Filii naturales an succedant Matri cum Legitimis, *ib.*  
*num. 22.*  
 Filii spurii an succedere possint. Et ad quid circa ipsos  
 teneantur Parentes, & hæredes Patris, *ib. n. 23. 24. & 25.*  
 Hæres semel an possit definire esse hæres, *ib. num. 26. & 27.*  
 Hæres hæredis reputatur etiam hæres defuncti, *ib. num. 28.*  
 Dicitio Hæres quos comprehendat, *ib. num. 29.*  
 Hæres Tutoris, & hæres Uxoris ad quid teneantur, *ib. num.*  
*30. & 31.*  
 Deficiente hærede scripto ante Testatorem, hæreditas  
 cui devolvatur, *ib. num. 32.*  
 Hæredis voluntas servanda est circa funera defuncti, *ib. n. 33.*  
 Hæredes defunctorum quid disponere possint circa eorum fune-  
 ralia, *ib. num. 34. 35. & infra num. 53. & seqq.*  
 Hæres ab intestato tenetur solvere Legatum pium relictum in  
 Testamento prophano nullo, *ib. num. 37.*  
 Hæres an possit detrahere Trebellianicam contra Ecclesiam,  
 mediante substituta, *ib. num. 38.*  
 Hæres ex Testamento per lapsum triginta annorum præscribit  
 contra Legatarios, vel Cohæredem, *ib. num. 39.*  
 Hæres personæ excommunicatæ quid præstare debeat, *ibidem*  
*num. 40.*  
 Successio in hæreditate honorum Sacerdotis mortui ab-  
 sique hærede ad quem spectet, *ib. num. 41.*  
 Quid de hærede instituto sub conditione, ne mulierem  
 inhonestam ducat in uxorem, *ib. num. 42.*  
 Quid de illo, qui vult facere hæredem Ecclesiam, ex hæ-  
 redatis Consanguineis, *ib. num. 43.*  
 Hæredes, alique executores post aditam hæreditatem, &  
 Inventarium confectum ad quid teneantur, & ad quid teneat-  
 ur Episcopus in casu ipsorum negligentia, *ib. n. 44. ad 52.*  
 An, & quando hæres possit, vel debeat assignare fun-  
 dum pro Capellania, & certa Missarum celebratione, *ib.*  
*num. 53.*  
 Quantitas candelæ per Canonicos gestandæ an taxanda sit  
 arbitrio hæredum, *ib. num. 54.*  
 Afferuntur alia dubia resoluta a Sac. Cong. Concil. ad  
 rem spectantia, *ib. num. 55. 56. & 57.*  
 Hæredes vel sunt Testamentarii, vel Legitimi, *ib. in nov.*  
*add. num. 1.*  
 Essentia cujuscumque testamenti est hæredis institutio,  
 quæ vel necessaria est, vel voluntaria, *ib. in nov. add. num.*  
*2. ad 4.*  
 Necessaria institutio in quas cadat personas; Vide *ib. in*  
*nov. add. num. 5. ad 15.*

S

In-

Involuntaria Hæredis institutione quid inspici debeat, *ib. in nov. add. num. 16. ad fin.*  
 Hæredis auctoritas & Jus in funere testatoris parando, *ib. in add. Auct. num. 58. ad 62.*  
 Hæres ex Testamento gravatus nimis Legatis, & Fideicommissis quando possit, vel non, detrahere Falcidiam, Trebellianicam; Vide verb. *Falcidia.*

## HÆRESIS.

Hæresis unde sit dicta; Vide verb. *Hæresis num. 1.*  
 Hæresis alia est materialis, alia formalis, & quæ sit utraque, *ib. num. 2. 3. & 4.*  
 Ad hæresim formalem duo requiruntur, idest error in intellectu, & pertinacia in voluntate, *ib. num. 15.*  
 Talis pertinacia in quo consistat, *ib. num. 6.*  
 Talis pertinacia, & error cuius, & contra quod esse debeant, *ib. num. 6. 7. & 8.*  
 Hæresis formalis alia est interna, & alia externa, & quæ sit utraque, *ib. num. 9.*  
 Hæresis externa alia est occulta, & alia publica, *ib. num. 10.*  
 Quot, & quæ fuerint hæreses, & Hæresiarchæ, *ib. num. 11.*  
 Hæresis per quid differat a Schismate, *ib. num. 12. & 13.*  
 Schisma purum, & mixtum in quo differant, *ib. num. 14. 15. & 16.*  
 Hæresis causa ad quem spectet, *ib. num. 17.*  
 Iudices Ecclesiastici in causa hæresis in specie qui sint, *ib. num. 18. ad 26.*  
 Inquisitores & Episcopi, an & quomodo possint procedere in causa hæresis, *ib. num. 27.*  
 Episcopi qua facultate gaudeant in locis, ubi non viget officium Inquisitionis, *ib. num. 28.*  
 Principes, Potestates, & Iudices sæculares an possint se immisceri in Processum a Iudice Ecclesiastico contra hæreticos institutum, & ad quid teneantur in casu, *ib. num. 29. 30. & 31.*  
 Ab hæresi quocumque modo sumpta qui possit absolvi vel non, *ib. num. 32. ad 37. & verb. Absolutio.*  
 Absolutio ab hæresi in foro interno, non suffragatur in foro externo, *ib. num. 38.*  
 Quid stabiliverit Benedictus XIV. circa Hæresis abjuratorem ante dispensationem Matrimonialem, & circa eos, qui hæresi occulta detinentur, aliaque; Vide *ib. in add. Auct. num. 39. ad 45.*  
 Quæ sit hæretica propositio, vel hæresi proxima, vel sapiens hæresim, vel suspecta de hæresi; Vide verb. *Propositiōis damnatæ num. 22. ad 25.*

## HÆRETICUS.

Hæreticus quis sit, & ad hæreticum formalem constituendum quid requiratur, & quis dicatur talis; Vide verb. *Hæreticus num. 1. ad 6.*  
 Hæreticus alius est lapsus, & alius relapsus, & quis sit uterque, *ib. num. 7.*  
 Relapsus alius dicitur manifestus, & alius præsumptus; & quis sit uterque, *ib. num. 8. & 9.*  
 Hæreticus, vel Schismaticus, si non respiscat, an salvari possit, *ib. num. 10.*  
 Vide notata *ibid. in nov. add. sub litt. A. & B.*  
 Cathecumenus si a fide deficiat an sit censendus hæreticus, *ibid. num. 11.*  
 Fide, & invalide baptizati deferentes fidem, vel eam negantes metu mortis; Et asserentes Animam rationalem non esse formam Corporis humani, vel non esse immortalem; & asserentes Terram esse mobilem, Solem vero immobilem, an pro hæreticis, habendi sint, *ibid. num. 12. ad 16.*  
 Reprehenditur Auctor *num. 15. ib. in nov. add. sub litt. A. & in not. novif. ad num. 16. sub litt. B.*  
 Communicatio cum hæreticis an licita sit, vel non, *ibid. num. 17. 18. & 19.*  
 Ad Auctoris *num. 19. vide notata ib. in nov. add. sub litt. A. & in verb. Fides in append. seu nov. Artic.*  
 Matrimonia Catholicorum cum hæreticis an licita, & in quibus locis; & aliquod pactum in his contrahendis fieri solitum tanquam iniquum reprobat, *ibid. num. 20. ad 26.*  
 Vid. *not. novif. ad num. 24. sub litt. B.*  
 Disputatio de Fide cum hæreticis quibus personis, & in quibus locis prohibetur, vel non, *ibid. n. 27. 28. & 29. & verb. Fides num. 36.*

Hæretici cum proprio ritu an tolerandi in Terris Catholicorum, *ibid. num. 30. & 32.*  
 Hæretici sub qua pœna sint revelandi, ac denunciandi, & quibus, *ibidem num. 32. & 33.*  
 Libros hæreticorum legentes, imprimentes, retinentes &c. in quas censuras incurrant, *ibid. num. 34. & verb. Libri.*  
 Hæretici omnes formales externi, eisque Credentes, ac eorum Receptores, Defensores, Fautores, ac eos in loco Sacro sepelientes, in quas censuras incurrant, *ibid. n. 34. ad 41.*  
 Hæretici omnes, eorum Fautores, Receptores &c. an sint irregulares, & inhabiles ad Beneficia Ecclesiastica, & talis inhabilitas an comprehendat etiam eorum Filios, ac Nepotes, *ibid. num. 42. ad 54.*  
 Quid de obtinente Beneficium ad hæreticorum preces, *ibid. num. 55.*  
 Hæretici, eorumque Fautores &c. sunt privati Sepultura Ecclesiastica, *ibid. num. 56.*  
 Hæretici an gaudeant Ecclesiæ immunitate, *ibid. num. 57. et 58.*  
 Hæretici, eorumque Fautores, an sint infames, inhabiles ad Officia publica, *ibid. num. 59. 60. & 61.*  
 Hæretici an, & quando amittant potestatem in Filios, facultatem testandi, & hereditandi, bonorum possessionem, ac jurisdictionem in vassallos, & servos, *ibid. num. 62. ad 68.*  
 Hæretici ad quas pœnas damnandi. Et quid si impœnitentes, aut relapsi, *ibid. num. 69. 70. & 71.*  
 Filii, & Filie hæreticorum an, & qualis hereditatis sint capaces, an sint infames, & a quibus pœnis sint immunnes, *ibid. num. 72. ad 77.*  
 Hæretici ad Fidem Catholicam redeuntes an licite possint retinere bona Ecclesiastica a suis Majoribus, vel a se ipsis usurpata, *ibid. num. 78.*  
 Plura ex Bened. XIV. adducuntur, *ibid. num. 79. & seqq.*  
 Corrigitur hic Auctor. *ib. in nov. add. sub litt. a.*  
 Hæreticus privatur ipso facto omnibus bonis, & juribus, *ib. in add. num. 1.*  
 Si tamen accedat sententia Iudicis declaratoria incurse hæresis, & pœnæ condignæ, *ibid. in nov. add. num. 2.*  
 Ad hoc procedat respectu Hæretici manifesti; Vide *ibid. in nov. add. num. 3.*  
 Explicatur text. *in cap. 26. de verb. signif. ib. in nov. add. num. 4.*  
 Debitores Hæretici etiam manifesti licet solvere non teneantur Hæretico ipsius creditum, tamen nihil sibi lucrantur, quum Fisco illud solvere debeant, *ib. in nov. add. num. 5. & 6.*  
 Quid si Fiscus non exegerit Creditum Hæretici, interimque Hæreticus absolutus fuerit ab omni pœna, *ib. in nov. add. num. 7.*  
 Licet lapsus in Hæresim repellatur a testimonio dicendo, ab eo tamen minime repellitur ille, qui Patris sui vestigia sequens hæreticus natus est, *ib. in nov. add. num. 8. & 9.*

## HEBDOMADA, HEBDOMADARIUS.

Hebdomas, Hebdomada quid sit? Vide verb. *Hebdomada num. 1. 2. & 3.*  
 Decanus in quo loco sedere debeat in hebdomada, qua intervitur ut Canonicus, *ibid. num. 4. & 5.*  
 Canonicus in Sacris non constitutus, an habere debeat suam hebdomadam, *ibid. num. 6.*  
 Alia ad rem, *ibidem num. 7. ad 10.*  
 Hebdomadarius non debet celebrare valde diluculo, *ib. n. 11.*  
 Quid si Hebdomadarius sit absens, *ibid. num. 12. & 13.*  
 Hebdomadarius an possit prætere celebrationem Missarum ad primam Dignitatem spectantium, & paratus, vel non paratus, in quo loco sedere debeat, *ibid. num. 14. 15. & 16.*  
 Hebdomadarius in decantandis horis Canonicis non debet uti stola, *ibid. num. 17.*  
 Canonici quando denominentur hebdomadarii, & econtra. Et ad quid tales hebdomadarii teneantur, *ibidem num. 18. & 19.*  
 Dignitates Collegiarum an teneantur officium hebdomadarii exercere, *ibid. num. 20.*  
 Hebdomadarius Officium facturum, in quo loco sedere debeat, *ibid. num. 21.*

An Canonicus Hebdomadarius paratus sedere debeat in scamno panno cooperto a cornu Epistolæ preparato, an in primo stallio ab ea parte Chori, in qua Hebdomada obtinigit, *ib. in nov. add. num. 1. & seqq.*

## H E B R E U S.

Hebraus an gaudeat immunitatis privilegio; Vide verb. *Hebraeus num. 1. 2. & 3.*  
 Cognitio Causæ hebræorum ad quem spectet; *ibid. num. 4. & 5.*  
 Quid de Muliere hebræa ad fidem conversa relicto viro, qui transeat ad secundam Uxorem, & quod aliquod tempus cum ipsa ad fidem convertitur, *ibid. num. 6.*  
 Parochi quid possint ab hæbreis exigere, *ibid. num. 7.*  
 Hebræi an obligati possint ad Festa Ecclesiæ servanda, *ibid. num. 8.*  
 Hebræorum habitatio quomodo situanda, *ibid. num. 9.*  
 Alia ad rem, *ibid. num. 10. & seq. ubi plura scitu digna inveniuntur.*  
 Et ad *num. 128.* Auctoris notata; Vide *ib. in nov. add. sub litt. a.*  
 Judæi sunt in servitute Christianorum non quidem penali, sed civili, & quænam ex hac servitutis specie, & ab Asylo præstito eidem in variis Status Ecclesiastici Civitatibus consequantur; Vide, *ib. in add. Auct. num. 219. ad 225.*  
 Varia doctæ sapienterque stabilita, decreta, & ac decisa enunciantur circa Hebræorum Infantium, & aliorum Baptismum, *ib. in add. Auct. n. 226. ad 244. & in add. Censuris Theologi.*  
 De his, qui Baptismo lavati ad Judaicos redeunt ritus, *ib. in add. Auct. n. 244. ad 251.*  
 Utrum iis in casibus, in quibus Leges Hebræorum forenses contrariæ sunt juri communi, vel particulari quorumcumque locorum controversæ inter ipsos motæ decidendæ sint secundum forenses eorum Leges, an secundum Jus commune, vel particulare, *ib. in nov. add. num. 1. et seqq.*  
 Hebræi, qui & Judæi, unde sic dicti; Vide verb. *Thalmud. Hebræorum num. 11.*